
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

90
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40902 Anuncio de formalización de contrato del  Excmo.  Ayuntamiento de
Albacete  relativo  al  contrato  de  suministro  de  gasóleo  C  para  los
centros  municipales.  (Expte.  64/2014).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 64/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.albacete.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de gasóleo C para diferentes edificios municipales.
g) Medio de publicación del  anuncio de licitación: Diario oficial  de la Unión

Europea y Boletín Oficial  del  Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 agosto 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.047.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.047.000 euros. Importe total:
1.266.870 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de noviembre de 2014.
c) Contratista: Gasóleos Sánchez y Murcia.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 691.000 euros. Importe total:

836.110 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la única empresa que ha participado

en la licitación y ofertar un porcentaje de descuento de 7,88%, es la oferta
económica que mayor  porcentaje  de  descuento  ha  realizado por  lo  que
obtiene la  máxima puntuación  posible.

Albacete,  17  de  noviembre  de  2014.-  Alcaldesa-Presidenta  del  Excmo.
Ayuntamiento  de  Albacete,

Carmen Bayod Guinalio.
ID: A140057860-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-19T17:53:03+0100




